
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

"AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL' 

ACUERDO REGIONAL N° 70.2022-GRJ/CR 

POR CUANTO: 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria Virtual celebrada a los 08 días del mes de 
febrero de 2022, en la Sala Virtual de la Sede del Gobierno Regional Junín. 
CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el Artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia 
con el Artículo 2° de la Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias, señalan que los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular y son 1 	personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía política, de su competencia; 

3 
W Que,el literal f) del Artículo 26° del Reglamento Interno de Consejo, señala que los Consejeros y 

N t Consejeras Regionales tienen derecho a presentar pedidos por escrito o verbalmente para 
atender las necesidades de la población de la región en materia de su competencia; 

Que, el Artículo 110° del Reglamento Interno del Consejo Regional, señala que las Consejeras y 
Consejeros, Comisiones de Consejeros y Consejeras Regionales y el Consejo Regional, pueden .2 	
requerir por escrito, la presencia de cualquier funcionario de la región a fin de que informen 
individualmente o con su equipo de trabajo; 

Siendo un pedido verbal por la Consejera Tatiana Erlinda Arias Espinoza, dentro del desarrollo 
de la Sesión Ordinaria Virtual, solicita invitar, al Director Regional de Salud de Junín (Diresa 
Junín) Mc. Danny Jonathan Esteban Quispe para la Segunda Sesión Ordinaria del mes de marzo 
del presente año, afín que informe los avances del proceso de investigación con respecto al caso 
denominado: "Reparación de los Ventiladores del Hospital Félix Mayorca Soto" Distrito de Tarma, 
Provincia de Tarma, Departamento de Junín; 

Que, siendo un pedido verbal, el Pleno del Consejo Regional acuerda, citar, al Director Regional 
de Salud para la Segunda Sesión Ordinaria del mes de marzo del presente año, afín que informe 
los avances del proceso de investigación con respecto al caso denominado: "Reparación de los 
Ventiladores del Hospital Félix Mayorca Soto" Distrito de Tarma, Departamento de Junín; 
El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros, emite el pronunciamiento siguiente: 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: CITAR, 
al Director Regional de Salud de Junín (Diresa Junín) Mc. Danny 

Jonathan Esteban Quispe para la Segunda Sesión Ordinaria del mes de marzo del presente año, 
a fin que informe los avances del proceso de investigación con respecto al caso denominado: 
"Reparación de los Ventiladores del Hospital Félix Mayorca Soto" Distrito de Tarma, Provincia de 
Tarma, Departamento de Junín. 

Dado en la Sala Virtual del Gobierno Regional de Junín a los, 08 días del mes de febrero del año 
dos mil veintidós. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

NO.4  G1ONAL JUNÍN 

e Luis Jenda--:llena 
SEJERO UbLEGAL)0 

2 

:1 

GOBI 

Jur,' 


	Page 1

